РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСК5АЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

МАЛЫШЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.04.2015 г.                                                                                                   № 12

«О мерах по обеспечению пожарной безопасности

в весенне-летний период 2015 года»

    В целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Малышевского муниципального образования в весенне-летний пожароопасный  период, руководствуясь Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ № 390 от 25.04.2012 г., п.2 ст.11 Федерального закона № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.14 п.9 Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 9,10 ст. 6 Устава Малышевского муниципального образования

                                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить сжигание мусора и пожоги травы на приусадебных участках жилых домов, территориях организаций и учреждений, разведение костров в лесных массивах, ведение профилактических пожогов на сельхозугодиях и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.

2. Руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности в срок до 30 апреля 2015 г.

- организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от мусора, горючих отходов и вывоз их на специально отведенные для сбора мусора места;

- организовать очистку чердачных помещений и ограничить к ним доступ посторонних лиц;

- очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам;

- обеспечить помещения необходимым количеством средств пожаротушения, оборудовать противопожарные щиты соответствующим инвентарем;

- провести обесточивание не эксплуатируемых помещений;

- обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной связи для сообщений о пожаре в пожарную часть;

- провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников организаций, предприятий и учреждений;

- оформить информационные стенды на противопожарную тему.

3.   Ведущему специалисту Гадельшину Д.Н.:

- провести проверку противопожарного состояния подведомственных водозабора, водонапорных башен на территории Малышевского муниципального образования;

- организовать контроль за очисткой придомовых территорий, территорий организаций и учреждений от мусора и горючих отходов;

- изготовить и организовать распространение памяток-обращений к населению в связи с наступлением пожароопасного периода;

- организовать дежурство специалистов Малышевского МО в выходные и праздничные дни (объезд территории поселения, проверка объектов)

4.   Генеральному директору ОАО «Ангара-1» Валееву К.Р:

- организовать бесперебойное водоснабжение населения.

5.   Директору М КОУ «Малышевская СОШ»  Ковальчук О.П.:

-  провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по соблюдению правил пожарной безопасности и действиям в случаях возникновения пожара;

- провести с учащимися беседы о соблюдении правил пожарной безопасности в быту и в период нахождения в лесных массивах.

6.   Собственникам жилых строений:

- своевременно провести ремонт печного отопления и электрооборудования;

- провести очистку чердачных помещений.

7. Данное постановление опубликовать в Информационном бюллетене Малышевского МО и разместить на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.О. Главы Малышевского

муниципального образования                                                    И.Н.Хохлова